INHQLISVEI ZEICHNIS

Vorbemerkungen
Wirfellesen — Anleitung

So macht Lesen SpaB! — Ubungstext

Vorlage ,Wurfel®

Geschichten:

Zungenbrecher

Der mutige Frosch

Die geheime Hutte

Das groBe FuBballturnier

Die Rettung des kleinen Igels
Das Rennen der Modellautos
Das verschwundene Eis

Das Geheimnis der bunten Wurfel
Der besondere Spaziergang

Das Missverstandnis

Ein Streit auf dem Schulhof
Backen und basteln in der Schule
Der vergessene Schlissel

Das Theaterstlck

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1347677038

o O &~ N

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30

(140 Worter)
(145 Worter)
(186 Worter)
(191 Worter)
(197 Worter)
(205 Worter)
(214 Worter)
(273 Worter)
(299 Worter)
(366 Worter)
(378 Worter)
(381 Worter)
(392 Worter)
(477 Worter)

E HE
digitalisiert durch A | N L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1347677038

