

INHALTSVERZEICHNIS

Vorbemerkungen	2
Würfellesen – Anleitung	4
So macht Lesen Spaß! – Übungstext	5
Vorlage „Würfel“	6
Geschichten:	
Zungenbrecher	7 (140 Wörter)
Der mutige Frosch	8 (145 Wörter)
Die geheime Hütte	9 (186 Wörter)
Das große Fußballturnier	10 (191 Wörter)
Die Rettung des kleinen Igels	12 (197 Wörter)
Das Rennen der Modellautos	14 (205 Wörter)
Das verschwundene Eis	16 (214 Wörter)
Das Geheimnis der bunten Würfel	18 (273 Wörter)
Der besondere Spaziergang	20 (299 Wörter)
Das Missverständnis	22 (366 Wörter)
Ein Streit auf dem Schulhof	24 (378 Wörter)
Backen und basteln in der Schule	26 (381 Wörter)
Der vergessene Schlüssel	28 (392 Wörter)
Das Theaterstück	30 (477 Wörter)